
DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, 

Ve znění pozdějších přepisů za rok 2024 

V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, zveřejňuje 

Správa bytového fondu města Vítkova, jako povinný subjekt, zprávu za předcházející kalendářní rok o 

své činnosti v oblastí poskytování informací pole tohoto zákona. 

 

Informace obsahuje následující údaje: 

 

Informace Počet Poznámky 

Počet podaných žádostí o informace 4  / 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 1  / 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 1  / 

Opis podaných částí každého rozsudku soudu 0  /  

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 

odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

0 

 

 /  

 

Počet stížností podaných podle § 16a tohoto zákona, 

důvody jejich podání a stručný popis jejich vyřízení 

0 

 

 / 

 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto 

zákona 

0 

 

 / 

 

 

Žádosti se týkaly informace o průměrné ceně za m2 vysoutěžených bytů  a jejich počet. Informace o 

počtu připomínek k vlhkosti a plísním v soutěžených bytech, o kontrolách těchto bytů a záznamech o 

kontrolách. Způsob řešení těchto problémů. Informací o výši dluhů za roky 2021-2023. Informace, 

zda město má byty, kde si nájemník topí sám. Informace týkající se dlužníků a způsobu prodlužovaní 

smluv u těchto neplatičů, odpouštění dluhů. Informace, zda za posledních pět let evidujeme stížnosti 

na pracovníky SBF. 

U jedné žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace. Odmítnuta byla žádost 

fyzické osoby, která žádala informace o ceně obvyklé u nájmu NP ve Vítkově  a doložení smluv k NP. 

SBF požadovanými informacemi nedisponuje. Tato osoba podala odvolání k  nadřízenému orgánu, 

kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, který odvolání zamítl. 

  

Údaje o poskytnutých informacích jsou vyvěšeny na webových stránkách SBF. 

 


